



Bällis ´mediterran´, 250g

Bällchen auf Gemüse-Basis



Artikelnummer 94450	GTIN-Stück 4 026584 143502	GTIN-Verpackung 4 026584 944505	eco-ID 171269	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

SOTO Frankreich

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch, Sesam

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, ° présure microbienne*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Rezeptur ohne Ei und sonstige Zusatz-, Hilfs- oder Konservierungsstoffe.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Alle unsere Produkte können sowohl kalt als auch warm verzehrt werden; man kann sie leicht erwärmen. einfach im Backrohr, in einer beschichteten Pfanne, auf dem Grill... ohne Fett oder in der Mikrowelle (die Rollen am besten mit Grillfunktion) langsam erwärmen.

Zubereitung

Verzehrfertig gegart. Zubereitung: In Pfanne mit etwas Fett, in beschichteter Pfanne ohne Fett bei mittlerer Hitze beidseitig ca. 8-10 Min., im vorgeheizten Backrohr bei 200 °C ca. 6-8 Min. erwärmen. Bestens geeignet zum Grillen und für die Mikrowelle mit Grillfunktion.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

bitte kühl bei 2-7°C lagern





Bällis ´mediterran´, 250g
Bällchen auf Gemüse-Basis



Artikelnummer 94450	GTIN-Stück 4 026584 143502	GTIN-Verpackung 4 026584 944505	eco-ID 171269	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Milch, Sesam, Dinkel, Weizen, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Hefe

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Senf, Soja, Cashewnuss, Mandeln

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Bällis ´mediterran´, 250g

Bällchen auf Gemüse-Basis



Artikelnummer 94450	GTIN-Stück 4 026584 143502	GTIN-Verpackung 4 026584 944505	eco-ID 171269	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... nicht gesüßt
 Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre
 Garmethode..... Fritteuse

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt
 Zusammensetzung des Schutzgases..... 70% N2/ 30 % CO2
 Inverkehrbringer..... organic veggie food GmbH, Handwerkerpark 24, D-83093 Bad Endorf

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 987 kJ / 236 kcal
 Fett..... 11 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,8 g
 Kohlenhydrate..... 26 g
 davon Zucker..... 2,4 g
 Ballaststoffe..... 3,0 g
 Eiweiß..... 6,8 g
 Salz..... 1,4 g
 Proteinheiten..... 2 BE
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung
 Verpackungsmaterial..... PET

Preise und Konditionen

Pfand..... nein